



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale



**ATTO DI SOTTOMISSIONE N. 2 RELATIVO AL CONTRATTO REP 1210 DEL
05.03.2020 DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI
CONDIZIONAMENTO ESTIVO A SERVIZIO DELL'EDIFICIO DENOMINATO
PALAZZO SCIENZE – C.SO EUROPA 26 POR LIGURIA FESR 2014-2020, ASSE 4
ENERGIA, OBIETTIVO SPECIFICO 4.1, AZIONE 4.1.1. CUP D32G18000190005
CIG 8103994B66 STIPULATO CON CO.GE.AS SRL**

PREMESSO

CHE in data 05.03.2020 l'Università degli Studi di Genova e l'operatore economico CO.GE.AS. SRL, hanno stipulato il Contratto rep 1210 relativo ai lavori di realizzazione di impianto di condizionamento estivo a servizio dell'edificio denominato Palazzo Scienze – C.so Europa 26 – CUP: D32G18000190005 CIG: 8103994B66 per l'importo complessivo di € 461.503,43 (oltre IVA);

CHE, posta la natura e la specificità dei beni sui quali si interviene, per adeguare l'impostazione progettuale resasi necessaria per la salvaguardia del bene e per il perseguimento degli obiettivi dell'intervento, in considerazione di sopravvenuti rilievi in fase di esecuzione dei lavori, si rende necessaria l'adozione di un nuovo sistema di supporti a servizio delle tubazioni di trasporto del fluido vettore da DN200;

CHE, si è reso necessario apportare una variazione contrattuale, in aumento al contratto, ai sensi dell'art. 106 c. 2 lett b) del D. Lgs 50/2016, variazione che è inferiore al 15% dell'importo contrattuale e che non altera la natura complessiva del contratto;

che sono stati predisposti i seguenti elaborati: Relazione tecnica per nuovi sostegni condutture, Computo suppletivo, elenco nuovi prezzi e nuovo prezzo (analisi) di cui la sottoscritta impresa dichiara di aver preso visione;

CHE la variazione contrattuale di cui sopra è inferiore al 20% dell'importo originario del contratto e pertanto comporta l'assoggettamento dell'esecutore agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, con relativa sottoscrizione di atto di sottomissione ai sensi dell'art. 106 c. 12 del D.Lgs 50/16;

CHE la spesa effettiva aggiuntiva alla prestazione principale del contratto ammonta ad un importo lordo pari ad € 57.216,38, che al netto del ribasso d'asta del 31,01% risulta di € 39.554,08 oltre IVA;

CHE gli oneri derivanti dal presente atto gravano sul PROGETTO 100038-2019-MD-EDILIZIA_001

Articolo primo

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Articolo secondo

La Sig.ra Stefania Camera in qualità di legale rappresentante dell'impresa CO.GE.AS. SRL accetta l'esecuzione della variazione contrattuale come risultante dagli elaborati progettuali richiamati in premessa agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario stipulato in data 05.03.2020.

Articolo quarto

L'importo totale complessivo della variazione contrattuale di cui al presente atto ammonta ad € 39.554,08 al netto dell'IVA.

Letto, approvato e sottoscritto,

per la CO.GE.AS. SRL

Camera Stefania

(firmato digitalmente)